1

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐĂK TÔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND

                 Đăk Tô, ngày          tháng  3  năm  2025

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh kinh phí thuộc nhiệm vụ chi của các đơn vị năm 2025

 (Sau sáp nhập, chia tách các cơ quan, tổ chức, đơn vị)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa XIV

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND, ngày 17/12/2024 của HĐND huyện

về dự toán thu, chi và phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 700/QĐ-UBND, ngày 17/12/2024 của UBND

huyện Đăk Tô về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Ngày 24/02/2025 Hội đồng nhân dân huyện đã ban hành Nghị quyết số

04/NQ-HĐND về việc thành lập một số cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban

nhân dân huyện Đăk Tô. Theo đó, một số cơ quan đơn vị có thay đổi về cơ cấu,

tổ chức lại... và nhiệm vụ chi theo chức năng chuyên môn, biên chế  của từng đơn

vị cũng thay đổi. Để kịp thời cho các đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ

trong năm 2025, Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện khóa

XIV, kỳ họp chuyên đề xem xét, điều chỉnh kinh phí thuộc nhiệm vụ chi của các

đơn vị thuộc ngân sách cấp huyện, cụ thể:

- Kinh phí năm 2024 chưa thực hiện chuyển nguồn sang năm 2025 tiếp

tục thực hiện: 59,97 triệu đồng

- Dự toán năm 2025 giao cho các đơn vị thực hiện: 50.317,46 triệu đồng

- Kinh phí giao bổ sung tăng cho các đơn vị thực hiện:14,8 triệu đồng

- Kinh phí các đơn vị đã thực hiện giải ngân đến ngày 28/2: 5.780,75 triệu

đồng

2

- Kinh phí các đơn đơn vị còn lại chưa thực hiện: 44.611,48 triệu đồng

- Kinh phí điều chỉnh sang các đơn vị sau khi chia tách, sát nhập:

43.812,58 triệu đồng

- Kinh phí thu hồi về nguồn ngân sách huyện năm 2025: 803,18 triệu

đồng

Chi tiết tại phụ biểu số 01 kèm theo

     Trên đây là phương án điều chỉnh kinh phí thuộc nhiệm vụ chi của các

đơn vị thuộc ngân sách cấp huyện năm 2025, UBND huyện trình HĐND huyện

xem xét, cho ý kiến để UBND huyện để  triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TH, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Hoàng Nam

		2025-03-18T08:17:28+0700

		2025-03-18T09:26:03+0700

		2025-03-18T09:26:03+0700

		2025-03-18T09:26:03+0700